保険薬局関係各位

Drug Information 194

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2022年 12月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2023年 1月 18日付 採用薬品

【内用剤】

 クロピドグレル錠７５ｍｇ「サワイ」※1 「沢井」 75mg/錠 …… 抗血小板剤

ゾコーバ錠１２５ｍｇ 「塩野義」 125mg/錠 ……

抗 SARS-

CoV-2剤

タブネオスカプセル１０ｍｇ 「キッセイ」 10mg/C ……

選択的 C5a 受容

体拮抗薬

 トルバプタン OD錠７．５ｍｇ「オーツカ」※２ 「大塚製薬」 7.5mg/錠 …… V2-受容体拮抗剤

 プランルカストカプセル２２５ｍｇ

「日医工」※1
「日医工」 225mg/C ……

ロイコトリエン受容

体拮抗剤

【注射剤】

 アルガトロバン注射液１０ｍｇ「サワイ」※１ 「沢井」 10mg20mL/A …… 抗トロンビン剤

※1 供給不足に伴う採用となります。

※2 採用薬品変更となります。

2023年 1月 18日付 院外採用薬品

【内用剤】

スマイラフ錠５０ｍｇ・１００ｍｇ 「アステラス」

50mg/錠

100mg/錠
……

ヤヌスキナーゼ

（JAK）阻害剤

バリキサドライシロップ５０００ｍｇ※３ 「田辺三菱」 50mg/mL ……

抗サイトメガロウイ

ルス化学療法剤

 ラニラピッド錠０．０５ｍｇ※４ 「中外」 0.05mg/錠 …… 強心配糖体製剤

【外用剤】

モイゼルト軟膏０．３％※５ 「大塚」 3mg/g ……

アトピー性皮膚炎

治療剤

【注射剤】

エンスプリング皮下注１２０ｍｇシリンジ※６ 「中外」 120mg/筒 ……

pH 依存的結合性

ヒト化抗 IL-6 レセ

プターモノクローナ

ル抗体

※３ 剤形の追加となります。

※４ 供給不足に伴う採用となります。

※５ 規格追加となります。

※６ 限定採用から院外採用となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

リバロ OD錠２ｍｇ

【外用剤】

ネリプロクト坐剤※7

※７ 販売中止のため。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2023年 1月 12日

公立陶生病院

薬剤部長